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Skarpnäcks stadsdelsnämnd  
2018-11-13 

Mottagandet av ensamkommande barn 

Svar på skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell 
m.fl. (L), Jonathan Lindgren (KD) och Gunnar Caperius (C). 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:  

 Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen 

 

   

Victoria Callenmark  Hanna Jakhammer 

Tf. stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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Mottagandet av ensamkommande barn 

 

Bakgrund 

På stadsdelsnämndens sammanträde 2017-03-09 anmäldes en 

skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell m.fl. (L), 

Jonathan Lindgren (KD) och Gunnar Caperius (C) gällande 

mottagandet av ensamkommande barn och hur förvaltningen arbetar 

för att säkerställa att barnen erbjuds insatser i god tid och som är av 

god kvalitet. Skrivelsen har lämnats till förvaltningen för beredning.  

 

Ärendet 

Skrivelsen är utformad med utgångspunkt från stadens 

projektrapport Ensamkommande flyktingbarn, i vilken 

stadsrevisorerna granskat hanterandet av anvisade ensamkommande 

flyktingbarn under hösten 2015 till och med hösten 2016. I 

skrivelsen lyfts brister som framgått i revisionsrapporten rörande 

följande punkter; 

 

- Placering av barn i boenden som inte upphandlats av staden  

- Seriositetsuppföljning och uppföljning inte gjorts innan 

placering vid de boenden som inte varit upphandlade 

- Placering i jourhem varit längre än vad som är brukligt 

- Det inte har genomförts systematisk avtalsuppföljning 

- Oklarheter gällande återsökningsprocessen för statliga 

medel och kostnadskontroll 

 

 

Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell m.fl. (L), Jonathan Lindgren 

(KD) och Gunnar Caperius (C) framför att det är förståeligt att 

situationen med ökat antal ensamkommande barn krävt undantag 

men beskriver samtidigt att detta inte ska ske med negativ inverkan 

på barns rättssäkerhet och kvalité i verksamheten. Det framförs att 

ökade personalresurser bör ha tillförts under omständigheterna. 

Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell m.fl. (L), Jonathan Lindgren 

(KD) och Gunnar Caperius (C) önskar svar gällande följande 

frågor; 

 

1. Hur ska stadsdelen säkerställa att familj- och jourhem utreds 

inom utsatt tid?  

2. Hur ska stadsdelen säkerställa att upphandling sker av 

familj- och jourhem?    

3. Hur ska stadsdelen säkerställa att barn inte placeras i 

undermåliga hem, när boenden inte utreds?  
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Mottagandet av ensamkommande barn 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och familjestöd 

samt inom förvaltningsgrupp 2018-11-08, pensionärsråd 2018-11-

08 och funktionshinderråd 2018-11-07.  

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Mottagandet av anvisade ensamkommande flyktingbarn har medfört 

olika utmaningar för förvaltningen liksom staden helhet vad gäller  

bemötande och planering utifrån barnets bästa samt 

kostnadseffektiv och lagenlig handläggningen.  

 

Under 2016 minskade antalet anvisade ensamkommande barn 

samtidigt som personalstyrkan utökades. Ett arbete påbörjades för 

att säkerställa att barnen som förvaltningen har ansvar för ett 

bemötande, uppföljning och insatser av god kvalitét. Förvaltningen 

har bland annat introducerat rutiner för att noggrant och regelbundet 

följa upp placeringstider, boenden och kostnader utifrån 

målsättningen att barnen ska ha ett individanpassat stöd för att 

förbereda inför vuxenlivet.  

 

Det minskade antalet anvisade ensamkommande unga har lett till att 

behovet av boenden för ensamkommande unga kan tillgodoses 

genom upphandlade boenden. Placeringar i boenden som inte ingår 

i ramavtal sker endast om barnets behov föranleder annan placering. 

I dessa fall ska avtalsuppföljningar genomföras minst var tredje 

månad, vilket också ingår i förvaltningens väsentlighets- och 

riskanalys, och därför följs upp årligen. Senaste kontroll av 

avtalsuppföljning genomfördes i juli 2017. Nästa kontroll planeras 

att genomföras under november.  

 

Förvaltningen har ett tätt samarbete med Arbetsmarknads-

förvaltningen gällande återsökningen av kostnader rörande 

målgruppen för att säkerställa att utbetalningar från 

Migrationsverket löper på enligt planering.  

Bilagor 

1. Skrivelse om mottagandet av ensamkommande barn (Finns 

på Insyn) 

 


